
VI.
Odpovědnost za vady a poskytnuté záruky

1. Zhotovitel odpovídá za kontrolní činnost a její řádné provedení, zejména v souladu se
zadáním předaným mu objednatelem, platnými ČSN, EN a ostatními platnými právními
předpisy.

2. Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv další požadavky na rozsah a
kvalitu díla, musí být tyto požadavky zhotovitelem odsouhlaseny a sjednány na základě
dodatku této smlouvy.

3. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu díla a prací okamžitě při
jejich zjištění, nejpozději však do 5 dnů ode dne převzetí kontrolních protokolů. Ostatní
vady, které objednatel nem(~hl zjistit ani při vynaložení odborné péče, je objednatel
povinen oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do doby skončení
záruky.

4. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit reklamovanou vadu díla ve lhůtě do 10-ti
pracovních dnů od jejich prokazatelného nahlášení (e-mailem).

5. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo dle této smlouvy záruku v délce 24
měsíců.

6. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem předání díla.

VII.
Smluvní pokuty a sankce

1. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo
na slevu 10% z ceny za každý den prodlení, nejvýše však 50 % ceny. Neodstraní-li
zhotovitel vadu do 10-ti dnů od její reklamace, je objednatel oprávněn zajistit odstranění
vady na účet zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50% z celkové smluvní
ceny v případě, že nedodrží termíny harmonogramů provedení revizí.

3. V případě, že státní odborný dozor uloží objednateli pokutu za neprovedení normou
určené prohlídky nebo zkoušky v určeném termínu (porušení smluvních povinností
zhotovitele) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli prokazatelnou výši sankcí (pokuty)
vč. příp. úroků z prodlení za zaplacení.

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou dlužné částky po lhůtě splatností může
zhotovitel vyžadovat úrok z prodlení v zákonné výši za každý den zpoždění platby.

5. Zaplacením jakékoliv pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

6. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě porušení povinností druhé strany
nedošlo ke vzniku zbytečných škod. Strany se tímto zavazují předcházet vzniku škod.

4


